
 

Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2020 - 2021 

 
 
 
 

ZUŠ „Žerotín“ Olomouc, 
Kavaleristů 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
č. j.:  ZUSZ 1204/2021 
zpracoval:  Mgr. Tomáš Klásek 
místo:  Olomouc 
datum:  10. 9. 2021  
 

 



 

2 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

 

Obsah 
Výroční zpráva o činnosti školy ................................................................................................................................. 2 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................................................... 3 
1.1. Základní údaje ............................................................................................................................................. 3 
1.2. Charakteristika školy, činnost ...................................................................................................................... 3 
1.3. Profil absolventa .......................................................................................................................................... 6 

2. Přehled oborů vzdělání ............................................................................................................................................. 6 
2.1. Obory hudební: ........................................................................................................................................... 6 
2.2. Obory nehudební: ....................................................................................................................................... 7 
2.3. Přehled učebních plánů ............................................................................................................................... 7 

3. Místa poskytovaného vzdělávání .............................................................................................................................. 8 
3.1. DOLANY: ...................................................................................................................................................... 8 
3.2. HLUBOČKY: .................................................................................................................................................. 8 
3.3. ŠTĚPÁNOV: .................................................................................................................................................. 9 
3.4. TRŠICE: ......................................................................................................................................................... 9 
3.5. VELKÁ BYSTŘICE: ......................................................................................................................................... 9 
3.6. VELKÝ TÝNEC: .............................................................................................................................................. 9 
3.7. VELKÝ ÚJEZD: ............................................................................................................................................. 10 

4. Přehled pracovníků školy ........................................................................................................................................ 10 
5. Údaje o přijímacím řízení ........................................................................................................................................ 10 

5.1. Práce s předškolními dětmi ....................................................................................................................... 10 
5.2. Přijímací řízení ........................................................................................................................................... 11 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání ................................................................................................................................. 11 
6.1. Údaje o výsledcích vzdělávání ................................................................................................................... 11 
6.2. Hodnocení výchovně vzdělávací prevence (sociálně patologických jevů apod.)....................................... 11 
6.3. Podrobné výsledky soutěží, přehlídek ....................................................................................................... 12 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................................... 14 
7.1. počet pedagogů zapojených do dalšího vzdělávání - 40 ........................................................................... 14 
7.2. oblast vzdělávání, kým bylo vzdělávání pořádáno .................................................................................... 14 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................................ 21 
9. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ....................... 30 
10. Údaje o výsledcích kontrol a inspekční činnosti ................................................................................................. 30 
11. Základní údaje o hospodaření školy - rok 2020 .................................................................................................. 30 
12. Záměry – vize ..................................................................................................................................................... 32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy č. 1-4 



 

3 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1. Základní údaje 

 
▪ Název školy dle zřizovací listiny:  Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc,  

Kavaleristů 6 
▪ Sídlo školy:      772 00 Olomouc, Kavaleristů 6 
▪ Právní forma:      příspěvková organizace 
▪ IČO:        00096725 
▪ IZO:     0000096725  
▪ Zřizovatel:    Olomoucký kraj 
▪ Ředitel školy:    Mgr. Tomáš Klásek 
▪ Zástupci ředitele školy:  Mgr. Zuzana Nováková; Jiří Jašíček, Dis.; Dana Pešová                  
▪ Rada školy:    není ustanovena 
▪ Součásti školy a jejich IZO:  Základní umělecká škola 000096725 
▪ Místa poskytovaného vzdělávání: Dolany 15 

Hlubočky, Olomoucká 116 
Štěpánov, Nádražní 232/5 
Tršice 315 
Velká Bystřice, 8. května 67  
Velký Týnec, Příčná 326 
Velký Újezd, Navrátilova 321  

▪ Telefon:    585 224 404 (kancelář); 775 881 462 (ředitel) 
▪ e-mail, www stránky:   zus-zerotin@zus-zerotin.cz 

http://www.zus-zerotin.cz/ 
 
 
 
 

1.2. Charakteristika školy, činnost 
 

Činnost základních uměleckých škol je vymezena § 109 zákona 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění, vyhláškou č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání, v platném znění, 
učebními plány a osnovami pro ZUŠ.  
Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, identifikátor zařízení 600 004 201, zařazena do 
rejstříku škol pod identifikačním číslem (IZO) 000 096 725, patří k největším školám tohoto typu 
v ČR s cílovou kapacitou 1416 žáků.  
Žáci zde mají možnost získávat základy vzdělání v oboru hudebním, tanečním a literárně 
dramatickém.  
Ve školním roce 2020/2021 (ke dni 30. 9. 2020) využilo celkem 1407 žáků vzdělávací nabídky v: 
hudebním oboru 1132 
v tanečním 170 
v literárně dramatickém 105  
Výuku všech výše uvedených žáků zajišťovalo 82 pedagogů s celkovými úvazky 63,1. Vedle 
pedagogických pracovníků na škole pracuje 9 provozních zaměstnanců s celkovými úvazky 6,838.  

mailto:zus-zerotin@zus-zerotin.cz
http://www.zus-zerotin.cz/


 

4 

 Materiálně technické zajištění školy je na velmi dobré úrovni. Stávající hudební nástroje 
jsou dle finančních možností udržovány v dobrém technickém stavu a dle potřeby jsou 
nakupovány nové. Pedagogové využívají moderní učební pomůcky (např. notebooky, tablety, 
interaktivní dotykovou tabuli a projektory). Škola je vybavena potřebnou technikou nutnou pro 
zabezpečení administrativy školy (např. PC, kopírky a skenery). V podrobnostech o zřizování, 
rušení, organizaci, podmínkách, průběhu a délce studia, hodnocení a klasifikaci, výši příspěvku 
a způsobu úhrady nákladů spojených s výukou se řídí vyhláškou č. 71/2005 o základním 
uměleckém vzdělávání v platném znění. 
Výuka žáků probíhá na hlavní budově v Olomouci a na místech poskytovaného vzdělávání 
(tzv. pobočky): v Dolanech; Hlubočkách; Štěpánově; Tršicích; Velké Bystřici; Velkém Týnci 
a Velkém Újezdě. Výuka na pobočkách je pouze v hudebním oboru. 
 Podmínky na pracovištích mimo Olomouc lze charakterizovat jako dobré. Ve Štěpánově je pro 
výuku k dispozici samostatná budova, kterou má škola pronajatou od obce Štěpánov. V ostatních 
místech poskytovaného vzdělávání probíhá výuka v prostorách tamních ZŠ.  
Škola se profiluje širokým spektrem poskytovaného uměleckého vzdělávání. Pro výuku jsou 
k dispozici učebny pro individuální, skupinové i kolektivní vyučování. Kmenová škola má 
k dispozici také koncertní sál, komorní sál, nahrávací studio, zkušebny pro orchestry, literárně 
dramatický obor a taneční sály. Škola má standardní vybavení učeben, které plně vyhovují 
účelům vzdělávání.  
Škola se během celého školního roku prezentuje velkým množstvím veřejných koncertů 
a vystoupení pořádaných nejen v Olomouci a v místech poskytovaného vzdělávání (pobočky), ale 
také v jiných městech. Ve školním roce 2020/2021 kvůli nařízení distanční výuky proběhla celá 
řada akcí (koncerty, soutěže, kurzy a semináře) formou on-line. Uveďme zde například účast žáků 
a pedagogů školy na níže uvedených akcích: 
 
Teplické flautohry, Krajská recitační přehlídka Wolkrův Prostějov a Krajská recitační přehlídka 
Dětská scéna (on-line), online koncertní cyklus Hudební středy, cyklus 5 absolventských koncertů ; 
závěrečné vystoupení Tanečního oboru v amfiteátru ve Velké Bystřici a na výstavišti Flora 
Olomouc;  zapojení do programu Men Art (HAMU Praha), účast na mistrovských kurzech 
pořádaných KEA Olomouc, na klavírních kurzech v ZUŠ Mikulov, účast (také on-line) na kurzech 
dirigování (Pražská konzervatoř), klavírní a dechové soboty na Konzervatoři Brno (také on-line) aj. 
ZUŠ „Žerotín“ Olomouc každoročně vyhlašuje a pořádá také vlastní soutěže a festivaly - v době 
distanční výuky byly soutěže zrušeny a jejich konání přesunuto do dalšího školního roku.  
Škola spolupracuje i s dalšími významnými institucemi nejen v Olomouci, ale i v celé ČR, případně i  
v zahraničí (Konzervatoř Evangelické akademie Olomouc, Univerzita Palackého Olomouc, 
Konzervatoř Brno, Pražská konzervatoř, HAMU Praha, před lockdownem také Moravské divadlo 
Olomouc, Moravská filharmonie Olomouc) aj. 
Škola se zapojila do čerpání z evropských peněz tzv. Šablony II, jejich realizace bude ukončena 
v roce 2021. 
Ve školním roce 2020/2021 působí na ZUŠ následující soubory a orchestry: Big Band Žerotín, 
Mladá krev, Komorní orchestr Sinfonia, Flauto Armonico, Baroque kvintet; flétnový soubor 
Silver Lines, Kytarový orchestr, folklorní soubor Krušpánek ve Velké Bystřici a celá řada menších 
souborů, např. saxofonové kvarteto, soubor zobcových fléten, akordeonový soubor, houslový 
soubor aj.  
Škola pravidelně oceňuje své nejúspěšnější žáky na slavnostním ceremoniálu, který probíhá ve 
spolupráci s Magistrátem města Olomouce v obřadní síni olomoucké radnice vždy na závěr 



 

5 

školního roku. Vzhledem k mimořádným opatřením vlády ČR (pandemie Covid  - 19) však 
nemohl být ceremoniál ve školním roce 2020/2021 realizován.  
 
 

Konkrétní výčet akcí pořádaných ZUŠ „ Žerotín“ Olomouc a rámcové výsledky žáků školy 
v mezinárodních, ústředních, krajských, okresních soutěží či soutěžních přehlídkách: 
 

Pořadatelské akce 

● XVII. ročník Pěvecké soutěže Olomouc 2020 (kompletně připraveno – zrušeno kvůli 
pandemii Covid 19) 
 

Mezinárodní soutěže  

Prah-a-harP festival „CRAZY HARP CHALLENGE“ 
Praha 7. – 9. 5. 2021 on – line 
Bronzové ocenění  2x 
Zvláštní cena za originalitu 1x 
 
1. ročník mezinárodní soutěže kytaristů LA GUITAROMANIE 2021 
Martin (Slovensko) 20. 6. 2021 
1. místo 1x 
  
Gustav Mahler Prize Piano Competition 2021  
on - line 
Čestné uznání 1. stupně 1x 
 
Celostátní soutěže 

Okresní kolo recitační přehlídky Dětská scéna 
Olomouc 15. 4. 2021 on - line 
postup do krajského kola 
1. kategorie 2x 
2. kategorie 5x 
3. kategorie 6x 
4. kategorie 5x 
 
Krajské kolo recitační přehlídky Dětská scéna 
14. 5. 2021 online 
1. místo 3x 
2. místo 5x 
 
Krajské kolo přehlídky uměleckého přednesu a divadla poezie - Wolkrův Prostějov  
19. 6. 2021:  
1. místo 7x 
 
Teplické flautohry 
Teplice 20. 6. 2021 
Sólová hra 
1. místo 1x 



 

6 

Laureát soutěže a Cena za mimořádný hudební projev 1x 
Souborová hra 
1. místo 1x 
 
Celostátní přehlídka uměleckého přednesu a divadla poezie - Wolkrův Prostějov 31. 8. 2021 (- 4. 
9. 2021): 
ocenění (= 2. místo) 1x 
 

 

1.3. Profil absolventa 
 
Základní umělecké vzdělávání, jak vyplývá z § 109 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 
poskytuje systematické základy odborného vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech žákům, 
kteří projevili potřebné předpoklady a zájem o studium. Z těchto žáků vychovávají zdatné 
amatéry, kteří jsou schopni samostatně proniknout do struktury a obsahu uměleckého díla. 
Základní umělecká škola připravuje také žáky pro vzdělávání na středních školách uměleckého 
zaměření a v konzervatořích, popřípadě pro studium na vysokých školách s uměleckým nebo 
pedagogickým zaměřením. 
 
 

2. Přehled oborů vzdělání 
 
Naše škola ve školním roce 2020 - 2021 pokračovala v dalších ročnících ve výuce podle školního 
vzdělávacího programu. Se školním vzdělávacím programem byla veřejnost seznámena 
prostřednictvím webových stránek. 
 

2.1. Obory hudební: 
 

oddělení akordeonové a klávesových nástrojů 2           
vedoucí -  Flachsová Helena, Mgr, dipl. um. 
hra na akordeon, hra na EKN /keyboard/                      
 
oddělení bicích nástrojů       
vedoucí -  Bilan  Ladislav      
hra na bicí nástroje 
 
oddělení dechových nástrojů                
vedoucí – Kropáčková Jana 
hra na fagot, příčnou flétnu, klarinet, saxofon, hoboj, tenor, baryton, trubku, trombon a zobcovou 
flétnu 
 
oddělení klávesových nástrojů 1            
vedoucí – Švajdová Hana, PhDr. 
hra na klavír, varhany  
 
 



 

7 

oddělení pěvecké              
vedoucí - Keferová Hana   
sólový zpěv; populární zpěv 
 
oddělení přípravné hudební výchovy a hudební nauky          
vedoucí - Klapalová Monika, Ph.D, Mgr. 
přípravná hudební výchova, hudební nauka   
                                                                    
oddělení smyčcových nástrojů             
vedoucí  -  Kobza František  
hra na housle, violu, violoncello, kontrabas 
 
oddělení strunných nástrojů 1             
vedoucí -  Tůmová Barbora, Dis. 
hra na klasickou kytaru, baskytaru, elektrickou kytaru   
 
oddělení strunných nástrojů 2              
vedoucí -  Bilanová Šárka  
hra na háčkovou harfu  
 
oddělení elektronického zpracování hudby a zvukové tvorby (EZHZT)           
vedoucí  -  Zajíček Martin, Mgr. 
 

2.2. Obory nehudební: 
 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ pouze na kmenové škole       
vedoucí oboru - Němečková Ivana, MgA. 
dramatická průprava, základy dramatické tvorby, práce s textem a přednes 
                    
TANEČNÍ pouze na kmenové škole                        
vedoucí oboru – Křenková Simona 
přípravná taneční výchova, taneční průprava, taneční techniky, taneční praxe 

 
2.3. Přehled učebních plánů  
 
Vyučování probíhá podle Školního vzdělávacího programu Základní umělecké školy „Žerotín“ 
Olomouc, který je dostupný na webových stránkách školy. 
 

Statistické údaje o žácích 
 
o počet žáků v jednotlivých ročnících a oborech   Příloha č. 1 
o počet tříd                 59,8 
o počet žáků, kteří ukončili studium      48 
o počet integrovaných žáků se zdravotním postižením  0 
o počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami    0 
o počet žáků hlásících se na vyšší stupeň umělecké školy  7 
o počet žáků přijatých na vyšší stupeň umělecké školy  7 



 

8 

 
 jméno a příjmení přijat/a na školu nástroj pedagog 

Vendula Rosková KEA Olomouc, Konzervatoř Kroměříž klarinet Mgr. Jindřich Večeřa 

Anežka Konečná KEA Olomouc klavír PhDr. Ladislav Pulchert 

Jan Kolář KEA Olomouc kytara Mgr. Miroslav Malina 

Dorota Ingrová KEA Olomouc kytara Mgr. Miroslav Malina 

Jakub Mečkovský Dundalk Institute of Technology, Irsko hud. produkce Mgr. Martin Zajíček 

Vivienne Kateřina Cao KEA Olomouc klarinet Mgr. Vadim Šiškov 

Tereza Gallová KEA Olomouc klavír Doc. A. Rajnohová Ph.D. 

 
 
 

3. Místa poskytovaného vzdělávání 
 
Na místech poskytovaného vzdělávání (pobočky) se vyučovalo pouze v hudebním oboru, a to 
v těchto studijních zaměřeních a předmětech: 
 
 

3.1. DOLANY: 
 
oddělení klávesových nástrojů 1, 2 
hra na klavír, EKN   
oddělení strunných nástrojů 1                                          
hra na klasickou kytaru 
oddělení dechových nástrojů 
hra na klarinet, saxofon, trombon a zobcovou flétnu 
oddělení pěvecké                  
populární zpěv  
oddělení smyčcových nástrojů      
hra na housle                                                                                                            
oddělení přípravné hudební výchovy a HN   
hudební nauka 
 
 

3.2. HLUBOČKY:                                                   
 
oddělení dechových nástrojů 
hra na zobcovou flétnu, klarinet a trubku  
oddělení klávesových nástrojů 1, 2 
hra na klavír, EKN, varhany                    
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka     
                       
                             
 
 



 

9 

3.3. ŠTĚPÁNOV:  
                                                      
oddělení dechových nástrojů 
hra na zobcovou flétnu, fagot 
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír  
oddělení smyčcových nástrojů 
hra na housle  
oddělení strunných nástrojů 1 
hra na klasickou kytaru 
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka 
    

3.4. TRŠICE:          
 
oddělení dechových nástrojů     
hra na saxofon, klarinet a zobcovou flétnu  
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír 
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka      
 

3.5. VELKÁ BYSTŘICE:             
 
oddělení dechových nástrojů 
hra na klarinet, zobcovou flétnu, tenor, baryton a trombon  
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír  
oddělení smyčcových nástrojů  
hra na housle, hra na kontrabas 
oddělení strunných nástrojů 1 
hra na klasickou kytaru a elektrickou kytaru 
oddělení strunných nástrojů 2 
hra na cimbál 
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka 
 

3.6. VELKÝ TÝNEC:     
                                       
oddělení dechových nástrojů 
hra na zobcovou flétnu  
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír  
oddělení strunných nástrojů 1  
hra na klasickou kytaru  
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka  



 

10 

3.7. VELKÝ ÚJEZD:              
 
oddělení dechových nástrojů 
hra na zobcovou flétnu 
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír  
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka 
                                                                             
 

4. Přehled pracovníků školy 
 
 
Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti    
 
o počet pedagogických pracovníků – nejvyšší dosažené vzdělání, kvalifikace, v daném 

školním roce vyučoval předmět…, % aprobovanost výuky, délka praxe  
 
 Příloha č. 2 
 
o počet studujících ped. zaměstnanců    8 
o počet provozních zaměstnanců školy    9 
o počet žáků na úvazek -   

● Hudební obor         19,76 
● Taneční obor      47,61  
● Literárně dramatický     46,9 

 
 
o  organizační struktura platná ve sledovaném roce  
 
Příloha č. 3 
 
 
Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 ve školním roce 2020/2021 k datu 
30. 9. 2020 zaměstnávala celkem 91 zaměstnanců, v přepočteném stavu na plně zaměstnané to 
bylo 68,0883 zaměstnance.  
 

5. Údaje o přijímacím řízení 
 
 

5.1. Práce s předškolními dětmi  
Pro děti z MŠ a žáky z prvního stupně ZŠ pořádá škola výchovné koncerty. Během celého 

školního roku někteří pedagogové navštěvují mateřské školy, kde s vybranými dětmi pracují 
a snaží se podchytit případné talenty, podpořit a rozvíjet jejich studijní předpoklady a chuť dále 
se vzdělávat.  

 



 

11 

 

5.2. Přijímací řízení 
Žáci jsou přijímáni do ZUŠ na základě výsledků přijímacích zkoušek. Podrobná kritéria k přijetí 
žáka jsou vyvěšena na dveřích školy a na webových stránkách školy. Přijetí žáka posuzuje 
ředitelem školy jmenovaná přijímací komise, která prověřuje jeho potřebné předpoklady pro 
studium daného studijního zaměření. Přijatí žáci jsou rozděleni do jednotlivých tříd k pedagogům 
dle zájmu o obor (hudební, taneční, literárně dramatický), v hudebním oboru potom k individuální 
či skupinové výuce na zvolený hudební nástroj či zpěv.  
Přijetí žáků do ZUŠ je limitováno vedle individuálních předpokladů zájemců o studium také 
kapacitou školy.  
 
Přijímací zkoušky (květen 2021) na školní rok 2021/2022 byly s tímto výsledkem: 
 

Celkem 291 uchazečů o vzdělávání; 190 přijatých žáků; 101 nepřijatých žáků 
 
 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání 
 
 

6.1. Údaje o výsledcích vzdělávání 
 
o počty žáků a počty absolventů podle stupňů studia, 
           statistika podpůrných opatření (výkaz o ZUŠ) Příloha č. 4 
 

 

6.2. Hodnocení výchovně vzdělávací prevence (sociálně patologických jevů apod.) 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že organizace studia na ZUŠ je realizována převážně individuální 
formou, je situace pro vytváření preventivních programů v oblasti šikany či zneužívání návykových 
látek poněkud odlišná od škol, kde je vyučování organizováno formou kolektivní. Uvědomíme-li si 
poslání základních uměleckých škol, které spočívá v poskytnutí základů vzdělání v jednotlivých 
uměleckých oborech, a skutečnost, že vyučování probíhá v odpoledních hodinách, tedy ve 
volném čase zájemců o studium, lze konstatovat, že škola velmi výrazně přispívá k prevenci 
rizikového chování žáků již svojí samotnou existencí.  
I pedagogové naší školy si tuto reálnou celospolečenskou hrozbu uvědomují 
a ve snaze zefektivnit boj proti ní využívají všech příležitostí, jak před ní žáky varovat.  
Za významnou prevenci před rizikovým chováním považujeme i případné úlevy na školném, 
které poskytujeme žákům z tzv. sociálně slabších rodin na základě vystaveného úředního 
potvrzení. 
Do současné doby jsme na škole nezaznamenali projevy zneužívání návykových látek ani ostatní 
sociálně patologické jevy. 
 
 
 
 
 



 

12 

6.3. Podrobné výsledky soutěží, přehlídek  
Ve školním roce 2020/2021 se žáci naší školy zúčastnili těchto mezinárodních soutěží; 
republikových soutěží a soutěžních přehlídek a získali tato umístění a ocenění, včetně pedagogů: 
 

Okresní kolo recitační přehlídky Dětská scéna 
Olomouc 15. 4. 2021 on - line 
postup do krajského kola 
1. kategorie 
Eduard Havlík (I. Němečková) 
Teodor Mysliveček (I. Němečková) 
2. kategorie 
Jan Mezuláník (I. Němečková) 
Markéta Mosočiová (I. Němečková) 
Lenka Burešová (I. Němečková) 
Barbora Hučínová (A. Palarčíková) 
Lucie Strejčková (A. Palarčíková) 
3. kategorie 
Štěpán Vyhlídal (A. Palarčíková) 
Matylda Neusar (A. Palarčíková) 
Hana Kroupová (A. Palarčíková) 
Matyáš Hojgr (A. Palarčíková) 
Pavlína Kriegová (A. Palarčíková) 
Markéta Mištová (I. Němečková) 
4. kategorie 
Tomáš Hučín (A. Palarčíková) 
Štěpán Vacula (A. Palarčíková) 
Vojtěch Chundela (Z. Nováková) 
Daniel Hanousek (Z. Nováková) 
Barbora Mišová (Z. Nováková) 
 
Krajské kolo recitační přehlídky Dětská scéna 
online 14. května 2021  
1. kategorie  
Eduard Havlík - ocenění = 2. místo (I. Němečková) 
2. kategorie: 
Barbora Hučínová - postup na národní přehlídku = 1. místo (A. Palarčíková) 
Strejčková Lucie -  ocenění = 2. místo   (A. Palarčíková) 
3. kategorie: 
Štěpán Vyhlídal - ocenění = 2. místo   (A. Palarčíková) 
Pavlína Kriegová - ocenění = 2. místo    (A. Palarčíková) 
4. kategorie: 
Štěpán Vacula - postup = 1. místo (A. Palarčíková) 
Tomáš Hučín - postup = 1. místo (A. Palarčíková) 
Vojtěch Chundela - ocenění = 2. místo (Z. Nováková) 
 
 
 
 



 

13 

Celostátní kolo recitační přehlídky Dětská scéna 
Svitavy 9. - 11. 6. 2021  
Barbora Hučínová, 2. kat. (A. Palarčíková) 

Tomáš Hučín 4. kat.(A. Palarčíková) 

Štěpán Vacula, 4. kat. (A. Palarčíková) 

(národní přehlídka je nesoutěžní, je proveden pouze rozbor každého výkonu porotou) 

 
4. ročník klavírní přehlídky Pianoforte per tutti 2021, aneb klavír pro všechny 
Příbor 7. – 8. 5. 2021 on - line 
Zlaté pásmo 
Matthew S. Hockaday, kat. V (M. Smutný) 
Stříbrné pásmo 
Veronika Tománková, kat. VI (M. Smutný) 
Sofiya Usenko, kat. VIII (M. Smutný) 
  
Prah-a-harP festival „CRAZY HARP CHALLENGE“ 
Praha 7. – 9. 5. 2021 on – line 
Bronzové ocenění 
Filip Ritter, kat. Junior (Š. Bilanová) 
Sabina Soviarová, kat. Junior, (Š. Bilanová) 
Zvláštní cena za originalitu 
Filip Ritter, kat. Junior (Š. Bilanová) 
  
Kvalifikační soutěž pro finále DANCE WORLD CUP 2021 v Anglii, on-line 16. 5. 2021 
POSTUP NA DANCE WORLD CUP 
1. místo 
Hana Machovská, moderní tanec, kat. SnSW, chor. THAT MAN 
(S. Křenková) 
  
Krajské kolo přehlídky uměleckého přednesu a divadla poezie - Wolkrův Prostějov 19. 6. 2021: 
postup na celostátní přehlídku (= 1. místo): Petra Holubová; Ivana Burianová; Anna Orálková (I. 
Němečková); Elisa Sofie Opletalová; Eliška Gregorová; Ema Drmolová; Eva Pavla Ngamokoba (A. 
Palarčíková) 
 
1. ročník mezinárodní soutěže kytaristů LA GUITAROMANIE 2021 
Martin (Slovensko) 20. 6. 2021 
1. místo 
Jan Kolář, kat. III. B (M. Malina) 
  
Teplické flautohry 
Teplice 20. 6. 2021 
Sólová hra 
1. místo 
Matthew S. Hockaday, kat. V (B. Klepšová) 
Laureát soutěže a Cena za mimořádný hudební projev 
Souborová hra 
 



 

14 

1. místo 
DUO Pomněnky 
Aneta E. Hockaday, Justýna N. Utíkalová, 
kat II., typ A (S. Pačanská) 
 
Gustav Mahler Prize Piano Competition 2021 on - line 
Čestné uznání 1. stupně 
Matthew S. Hockaday, kat. V (M. Smutný) 
 
 

Celostátní přehlídka uměleckého přednesu a divadla poezie -Wolkrův Prostějov 31. 8. 2021 (- 4. 
9. 2021): Anna Orálková, kat. I., ocenění ( = 2. místo) Ivana Němečková 
 
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

7.1. počet pedagogů zapojených do dalšího vzdělávání - 40 
 

7.2. oblast vzdělávání, kým bylo vzdělávání pořádáno 
 
V uplynulém školním roce se kolegové zúčastnili těchto seminářů: 

 
Prohlubování kvalifikace – cykly seminářů 
 

Jméno od do název semináře pořadatel 

Klásek Tomáš Září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A2 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Klásek Tomáš 5. a 

12.11. 

5. a 12.11. Zvládání konfliktních 

situací webinář 

Univerzita Karlova Pedagogická fakulta 

Katedra andragogiky a managementu 

vzdělávání 

Klásek Tomáš 6.11. 6.11. Jak na G Suite - krok za 

krokem 

Sensio.cz 

Klásek Tomáš 8. a 15.3. 8. a 15.3. Efektivní porady a 

skupinová setkání ve 

školním prostředí 

(WEBINÁŘ) 

Univerzita Karlova Pedagogická fakulta 

Katedra andragogiky a managementu 

vzdělávání 

Klásek Tomáš 27.7. 2.8. Olomoucké mistrovské 

interpretační kurzy Olmik 

2021 

KEA, Wurmova 13, 77900 Olomouc 



 

15 

Antlová Zuzana září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A2 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Bartlová 

Veronika 

2.2. 2.2. Využití nových metod a 

forem ve výuce hudebně 

teoretických předmětů 

na ZUŠ prezentace 

platformy Charanga 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Bartlová 

Veronika 

22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Bernátek Daniel 24.10. 24.10. Klavírní sobota Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 

Bernátek Daniel 22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Bilan Ladislav 22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Bilanová Šárka září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A1 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Bilanová Šárka 22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Bonková 

Pavlína 

3.10. 3.10. Klavírní sobota Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 

Bonková 

Pavlína 

24.10. 24.10. Klavírní sobota Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 

Bonková 

Pavlína 

16.1. 15.5. Komplexní přístup ke 

klavírní pedagogice 

Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 



 

16 

Bonková 

Pavlína 

6.7. 11.7. Olomoucké mistrovské 

interpretační kurzy Olmik 

2021 zpěv 

KEA, Wurmova 13, 77900 Olomouc 

Černínová 

Lenka 

22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Dostálová Anna 2020 2021 kurz DVPP KEA, Wurmova 13, 77200 Olomouc 

Dostálová Anna 16.1. 16.1. Základy editace videa Národní informační a poradenské 

středisko pro kulturu, Fugnerovo náměstí 

1866/5 Praha 

Dostálová Anna 13.3. 13.3. Metodika hry na dřevěné 

dechové nástroje na ZUŠ 

a SUŠ 2021 

Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 

Flachsová 

Helena 

září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A2 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Flachsová 

Helena 

4. 6. 2021  4. 6. 2021  Skladatelský webinář 
"Komponujeme pro 
akordeon" - lektor Jan 
Meisl 

on-line 

Hlubková 

Zuzana 

září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A2 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Hlubková 

Zuzana 

3.9. 3.9. Boomwhackers por II. 

stupeň a střední školy, 

Atraktivní hudba skrytá v 

plastu 

DESCARTES, VOS, Svratouch 104, 53942 

Hlubková 

Zuzana 

13.2. 13.2. Hra na smyčcové 

nástroje - tradice a nové 

přístupy 

Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 

Hlubková 

Zuzana 

2.2. 2.2. Využití nových metod a 

forem ve výuce hudebně 

teoretických předmětů 

na ZUŠ prezentace 

platformy Charanga 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 



 

17 

Chalabalová 

Hana 

22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Iliina Elena září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A1 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Iliina Elena 6.11. 6.11. Jak na G Suite - krok za 

krokem 

Sensio.cz 

Iliina Elena 22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Jašíček Jiří září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A1 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Jašíček Jiří 6.11. 6.11. Jak na G Suite - krok za 

krokem 

Sensio.cz 

Keferová Hana září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A1 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Keferová Hana 22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Kropáčková 

Jana 

září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A1 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Kropáčková 

Jana 

12.9. 28.11. Kurz základu dirigování Pražská konzervatoř Na Rejdišti 1, 11000 

Praha 

Křenková 

Simona 

září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A1 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Křenková 

Simona 

6.11. 6.11. Jak na G Suite - krok za 

krokem 

Sensio.cz 

Kutálková 

Jaroslava 

24.10. 24.10. Klavírní sobota Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 



 

18 

Kutálková 

Jaroslava 

22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Kuzněcovová 

Darja 

22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Kuzněcovová 

Mariana 

září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A2 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Kuzněcovová 

Marianna 

22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Martináková 

Lucie 

6.11. 6.11. Jak na G Suite - krok za 

krokem 

Sensio.cz 

Martináková 

Lucie 

29.3., 

30.3. 

29.3., 30.3. I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Martináková 

Lucie 

5.3. 7.3. Grafické znázornění jako 

nástroj kompozice 

"pedagogická stáž 

zaměřená na taneční 

výuku" 

Centrum choreografického rozvoje 

CE.S.TA, z.s. Václavkova 343/20, 16000 

Praha 

Martináková 

Lucie 

17.8. 23.8. Seminář moderního 

tance 

MONSIGNORE o.s. Lány u Dašic 530 02 

Pardubice 

Němečková 

Ivana 

září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A1 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Němečková 

Ivana 

6.11. 6.11. Jak na G Suite - krok za 

krokem 

Sensio.cz 

Nováková 

Zuzana 

září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A2 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 



 

19 

Nováková 

Zuzana 

6.11. 6.11. Jak na G Suite - krok za 

krokem 

Sensio.cz 

Nováková 

Zuzana 

2.2. 2.2. Využití nových metod a 

forem ve výuce hudebně 

teoretických předmětů 

na ZUŠ prezentace 

platformy Charanga 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Nováková 

Zuzana 

22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Pačanská 

Světlana 

září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A1 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Palarčíková 

Alena 

září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A2 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Palarčíková 

Alena 

6.11. 6.11. Jak na G Suite - krok za 

krokem 

Sensio.cz 

Peřina Martin září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A2 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Pešová Dana 6.11. 6.11. Jak na G Suite - krok za 

krokem 

Sensio.cz 

Pešová Dana 22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Pešová Dana září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A1 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Plch Tomáš 2.2. 2.2. Využití nových metod a 

forem ve výuce hudebně 

teoretických předmětů 

na ZUŠ prezentace 

platformy Charanga 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 



 

20 

Plch Tomáš  4. - 11. 7. 

2021 

 4. - 11. 7. 

2021 

20. ročník mezinárodních 

interpretačních kurzů  

Ostrava 2021, klarinet a saxofon 

Prokopovičová 

Markéta 

22.3. a 

23.3. 

22.3. a 

23.3. 

I38-07-21-211 - Emoce a 

emoční inteligence pro 

pedagogy, on-line 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Rajnohová Alice 24.10. 24.10. Klavírní sobota Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 

Roháčková 

Lucie 

6.11. 6.11. Jak na G Suite - krok za 

krokem 

Sensio.cz 

Smutný Martin září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A2 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Smutný Martin září září Seminář KEA barokní 

hudba 

KEA, Wurmova 13, 77200 Olomouc 

Šnobl Patrik září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A2 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Štědroň Milan 2.2. 2.2. Využití nových metod a 

forem ve výuce hudebně 

teoretických předmětů 

na ZUŠ prezentace 

platformy Charanga 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Štruncová 

Kateřina 

3.9. 3.9. Boomwhackers por II. 

stupeň a střední školy, 

Atraktivní hudba skrytá v 

plastu 

DESCARTES, VOS, Svratouch 104, 53942 

Štruncová 

Kateřina 

2.2. 2.2. Využití nových metod a 

forem ve výuce hudebně 

teoretických předmětů 

na ZUŠ prezentace 

platformy Charanga 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Šumníková Jana září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A2 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Šumníková Jana 24.10. 24.10. Klavírní sobota Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 



 

21 

Švajdová Hana září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A1 NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Švajdová Hana září září Seminář KEA barokní 

hudba 

KEA, Wurmova 13, 77200 Olomouc 

Švajdová Hana 6.11. 6.11. Jak na G Suite - krok za 

krokem 

Sensio.cz 

Švajdová Hana 16.1., 

27.3., 

10.4., 

15.5. 

16.1., 

27.3., 

10.4., 15.5. 

Komplexní přístup ke 

klavírní pedagogice 

Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 

Tomek 

František 

3.10. 3.10. Klavírní sobota Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 

Tomek 

František 

24.10. 24.10. Klavírní sobota Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 

Tomek 

František 

16.1., 

27.3., 

10.4., 

15.5. 

16.1., 

27.3., 

10.4., 15.5. 

Komplexní přístup ke 

klavírní pedagogice 

Konzervatoř Brno tř. kpt. Jaroše 1890/45 

66254 Brno 

Večeřa Jindřich 2.2. 2.2. Využití nových metod a 

forem ve výuce hudebně 

teoretických předmětů 

na ZUŠ prezentace 

platformy Charanga 

NIDV (Národní institut pro další 

vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 

110 00 Praha 1 

Zajíček Martin září 2020-

prosinec 

2020 

vždy pátek Anglický jazyk A2 NIDV (Národní institut pro další 
vzdělávání), Senovážné náměstí 872/25, 
110 00 Praha 1 

 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Naše škola se ve školním roce 2020/2021 jen omezeně zapojila do kulturního života města. 
Lockdown a distanční výuka přesunula možnosti prezentace výsledků činnosti školy do on-line 
podoby. Většina akcí proběhla formou nahrávky a následným zpracováním se zveřejněním odkazu 
na záznam. Partnery naší školy i nadále zůstávají Olomoucký kraj; Statutární město Olomouc; 
Spolek rodičů a přátel ZUŠ Žerotín Olomouc; KEA Olomouc; MFO Olomouc; MDO Olomouc; 
Univerzita Palackého Olomouc; Vlastivědné muzeum. Díky vstřícnému přístupu uvedených 
institucí se tak daří v době prezenční výuky umožnit žákům ZUŠ prezentovat výsledky studia i 
v jiných prostorách než ve škole.  



 

22 

Přehled akcí pořádaných naší školou 2020/2021:  
 

Datum Název akce Místo konání 

13.07.2020 OLMIK 2020 - mistrovské kurzy - klávesové nástr. KEA Olomouc 

15.07.2020 Sborník Skladby doby koronavirové" ústřední skladatelské sekce  - uzávěrka" Web ústřední skl. sekce umělecké rady ZUŠ 

27.07.2020 OLMIK 2020 - mistrovské kurzy - fagot KEA Olomouc 

13.08.2020 EZHZT v Telegraphu Telegraph, Jungmanova 3, Olomouc 

14.08.2020 Klavírní kurzy “Audates fortuna juvat" Mikulov ZUŠ Mikulov + zámek Mikulov 

16.08.2020 Pianoštafeta - Maraton hudby Brno Pasáž Alfa - Brno 

28.08.2020 DVPP KEA - Jana Šumníková: Práce s různě nadanými žáky KEA Olomouc 

28.08.2020 DVPP KEA - zobcová flétna KEA Olomouc 

03.09.2020 Boomwhackers pro II. stupeň a střední školy: Atraktivní hudba skrytá v plastu Střední průmyslová škola strojnická 

08.09.2020 Vystoupení pro Klub vozíčkářů: H. Flachsová, D. Pešová, V. Klugerová Areál MŠ Lužická, Olomouc 

11.09.2020 Veřejná generálka na Art Rubikon Hlavní budova - komorní sál 

11.09.2020 Čaj o páté aneb setkání umění Galerie ART RUBIKON, Dobnerova 24a 

16.09.2020 Seminář barokní hudby  na KEA Olomouc KEA Olomouc 

16.09.2020 Interpretační seminář  - prof. Bernhart Klapprott KEA Olomouc 

19.09.2020 Kurz dirigování Pražská konzervatoř 

22.09.2020 Třídní besídka A. Dostálové Hlavní budova - komorní sál 

26.09.2020 Přehrávka před klavírní sobotou Brno Hlavní budova - koncertní sál 

29.09.2020 Besídka - H. Chalabalová Hlavní budova - komorní sál 

29.09.2020 1. Klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 

02.10.2020 Šablony II. - improvizace (MgA. Karel Martínek) Hlavní budova - koncertní sál 

03.10.2020 Kurz dirigování Pražská konzervatoř 

03.10.2020 DVPP KEA - zobcová flétna KEA Olomouc 

03.10.2020 Klavírní sobota - přesunuto z května 2020 Konzervatoř Brno 

05.10.2020 Veřejná generálka na Art Rubikon Hlavní budova - komorní sál 

05.10.2020 Vernisáž Jana Mikysková - Keramické obrazy a plastiky Art Rubikon, Dobnerova 24a 

08.10.2020 2. A Klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 

09.10.2020 Šablony II. - improvizace (MgA. Karel Martínek) Hlavní budova - koncertní sál 

10.10.2020 Kurz dirigování Pražská konzervatoř 

10.10.2020 Dechová sobota Konzervatoř Brno 

14.10.2020 Seminář Jana Bartoše - L.van Beethoven (přeloženo na říjen 2021) Hlavní budova - koncertní sál 



 

23 

16.10.2020 Čaj před pátou (on-line) Hlavní budova - koncertní sál 

17.10.2020 Kurz dirigování Pražská konzervatoř 

17.10.2020 Koncert stipendistů MenArt (přeloženo na prosinec 2020) Rudolfinum - Sukova síň 

19.10.2020 2. B Klavírní večer (on-line) Hlavní budova - komorní sál 

24.10.2020 Klavírní sobota Brno (on-line) Konzervatoř Brno 

24.10.2020 Klavírní sobota - přesunuto z března 2020 (on-line) Konzervatoř Brno 

28.10.2020 Hudební středa k poctě vzniku republiky (on-line) on-line 

03.11.2020 3. A Klavírní večer (on-line) on-line 

06.11.2020 “Jak na G Suite - krok za krokem" (akreditovaný vzdělávací program) on-line (Google Meet) 

06.11.2020 Šablony II. - improvizace (MgA. Karel Martínek) - přeloženo Hlavní budova - koncertní sál 

11.11.2020 EZHZT - Stream Telegraph Galerie Telegraph Olomouc 

11.11.2020 Hudební středa k poctě sv. Martina(on-line) on-line 

13.11.2020 3. B Klavírní večer (on-line) on-line 

17.11.2020 Koncert k poctě výročí 17. listopadu (on-line) on-line 

19.11.2020 “Paní učitelky a páni učitelé, pojďte si hrát” - 1. díl - prim-um (on-line) Česká filharmonie, Rudolfinum 

21.11.2020 Celostátní klavírní soutěž Mladí pianisté" Praha (on-line) Praha, Hudební škola a Gymnázium Praha 3 

22.11.2020 Koncert k poctě sv. Cecílie (on-line) on-line 

22.11.2020 Společnost českých skladatelů - Pocta sv. Cecílii on-line 

23.11.2020 Třídní online besídka žáků Martina Smutného +SKYPE bonus on-line  

26.11.2020 3. C Klavírní večer (on-line) on-line 

27.11.2020 Šablony II. - improvizace (MgA. Karel Martínek) Hlavní budova - komorní sál 

28.11.2020 1. Klavírní sobota (on-line) Konzervatoř Brno 

30.11.2020 Společnost českých skladatelů - Autorské skladby žáků ZUŠ on-line 

04.12.2020 Šablony II. - improvizace (MgA. Karel Martínek) Hlavní budova - komorní sál 

05.12.2020 Smyčcová sobota - E. Bublová, beseda k vydání Houslové knížky pro radost 4 on-line přednáška (Olomouc) 

05.12.2020 Mikulášský koncert ZUŠ on-line 

08.12.2020 4. Klavírní večer (on-line) on-line 

09.12.2020 Natáčení na online koncert (korepetice zpěvačky) Hlavní budova - 229 - Bonková 

11.12.2020 Šablony II. - improvizace (MgA. Karel Martínek) Hlavní budova - komorní sál 

11.12.2020 Čaj o páté (on-line) on-line 

12.12.2020 Setkání MenArt Praha HAMU HAMU Praha 

12.12.2020 Pocta velikánům - V. Novák 5.12.1870 + B. Martinů 8.12.1890 on-line 



 

24 

13.12.2020 Adventní koncert ZUŠ (on-line) on-line 

15.12.2020 Vánoční koncert on-line 

15.12.2020 Třídní besídka žáků ze třídy Mgr. Marianny Kuzněcovové ( on-line) Hlavní budova - koncertní sál 

16.12.2020 Třídní besídka A. Dostálové  (on-line) Hlavní budova - koncertní sál 

17.12.2020 Pocta velikánům  - L. van Beethoven 17.12.1770 on-line 

18.12.2020 Piana do škol Hlavní budova - komorní sál 

18.12.2020 Třídní besídka Z. Hlubkové (on-line) on-line  

18.12.2020 Třídní koncertík žáků Moniky Vavříkové (on-line) on-line 

20.12.2020 2. adventní koncert ZUŠ: Zlatá neděle (on-line) online 

21.12.2020 Vánoční čaj o páté aneb koledy v rodinném balení (on-line) on-line 

22.12.2020 Vánoční překvapení (on-line) online WhatsApp 

22.12.2020 Vánoční koncert Dolany (on-line) Dolany - Koncertní sál 

22.12.2020 Předvánoční koncert (on-line) on-line 

22.12.2020 Předvánoční zpívání (on-line) on-line  

22.12.2020 Vánoční on-line koledování žáků klavírní třídy Martina Smutného on-line 

06.01.2021 Tříkrálový koncert žáků p. uč. Františka Tomka (on-line) on-line  

16.01.2021 Klavírní sobota (on-line) Konzervatoř Brno 

16.01.2021 2. Klavírní sobota Konzervatoře Brno on-line (MS Teams) 

18.01.2021 5. A Klavírní večer (on-line) on-line 

20.01.2021 Hudební středa  VI. (on-line) on-line 

23.01.2021 Festival “Česká klavírní moderna dětem” (on line koncerty) on-line 

23.01.2021 DVPP KEA - seminář I. Kahánka ( J. Šumníková) (on-line) KEA Olomouc 

25.01.2021 5. B Klavírní večer (on-line) on-line 

27.01.2021 Hudební středa  VII. (on-line) on-line 

29.01.2021 “Gradus ad Parnassum” - Ostravská univerzita on-line 

02.02.2021 Využití nových metod a forem v teoretické výuce na ZUŠ - Charanga on-line 

03.02.2021 Koncert absolventů MenART (obor klavír 2019/2020) - vysílání TV Noe TV Noe 

03.02.2021 Hudební středa VIII. (on-line) on-line 

04.02.2021 Okresní sekce klávesových nástrojů - porada on-line (TEAMS) 

05.02.2021 6. A Klavírní večer (on-line) on-line 

13.02.2021 MenArt Praha HAMU Praha 

18.02.2021 On-line porada okresní klavírní sekce on-line (TEAMS) 



 

25 

22.02.2021 6. B Klavírní večer (on-line) on-line 

24.02.2021 IX. Hudební středa (on-line) on-line 

26.02.2021 Třídní besídka žáků Františka Tomka (on-line) on-line  

01.03.2021 7. A Klavírní večer (on-line) on-line 

03.03.2021 X. Hudební středa (on-line) on-line 

04.03.2021 “Paní učitelky a páni učitelé, pojďte si hrát” - 3. díl terci-um (on-line) Česká filharmonie, Rudolfinum 

05.03.2021 Grafické znázornění jako nástroj kompozice on-line 

05.03.2021 Improvizační výzva ”Zimní bouře" on-line 

08.03.2021 Seminář na UK (řízení porad) (on-line) Praha 

08.03.2021 7. B Klavírní večer (on-line) on-line 

10.03.2021 Jarní koncert (on-line) on-line 

10.03.2021 Bonusová hudební středa: Koncert “ Populár" (on-line) on-line 

13.03.2021 Dechová sobota Konzervatoř Brno on-line (Microsoft Teams) 

15.03.2021 7. C Klavírní večer (on-line) on-line 

16.03.2021 “Dramák na dálku”- videopořad žáků I. roč. II. st. LDO on-line  

16.03.2021 “Sestřih zoufalých herců” - videopořad žáků 4. ročníku LDO on-line 

17.03.2021 “Lepší než nejlepší” - videopořad žáků 5. - 6. roč. I. st. LDO on-line  

17.03.2021 XI. Hudební středa (on-line) on-line 

18.03.2021 On-line porada okresní klavírní sekce on-line (MS Teams) 

20.03.2021 DVPP KEA - zobcová flétna on-line (MS Teams) 

20.03.2021 Ivan Klánský: Fryderyk Chopin a výběr jeho skladeb pro žáky (on-line) KEA Olomouc  

20.03.2021 Improvizační přehlídka Hrajeme si pro radost - “Barvy jara" on-line 

20.03.2021 Metodické centrum JAMU Brno (on-line) on-line 

22.03.2021 DVPP “Emoce, city, emoční inteligence" (PhDr. M. Pospíšil) on-line (MS Teams) 

22.03.2021 Bonusový klavírní večer “Máme rádi zvířata" (on-line) on-line 

23.03.2021 DVPP “Emoce, city, emoční inteligence" (PhDr. M. Pospíšil) on-line (MS Teams) 

23.03.2021 EZHZT - Djing 1 stream 

24.03.2021 Bonusová hudební středa na téma ”Máme rádi zvířata" (on-line) on-line 

26.03.2021 Akordeon bez hranic 2021: Mladí a nadějní (akordeon Amálie Peroutová) on-line koncert, pořádá Marcela Kysová  

27.03.2021 MenArt Praha HAMU Praha 

27.03.2021 3. Klavírní sobota Konzervatoře Brno (on-line) on-line (MS Teams) 

29.03.2021 7. D Klavírní večer (on-line) on-line 



 

26 

30.03.2021 4. Koncert Skladatelé dětem" Společnosti českých skladatelů" on-line 

30.03.2021 5. Koncert “Skladatelé dětem" Společnosti českých skladatelů on-line 

31.03.2021 Velikonoční hudební středa (on-line) on-line 

06.04.2021 Třídní besídka Anny Dostálové (on-line) on-line 

07.04.2021 Bonusová hudební středa “Před písničkou smekni" (on-line) on-line 

09.04.2021 Bonusový koncert ZUŠ  “Jarní nálady" (on-line) on-line 

10.04.2021 4. Klavírní sobota Konzervatoře Brno (on-line) on-line (MS Teams) 

12.04.2021 “Koncert z gauče” (besídka žáků M. Zajíčka) on-line  

12.04.2021 Bonusový klavírní večer - “Před písničkou smekni" (on-line) on-line 

14.04.2021 XII. Hudební středa (on-line) on-line 

15.04.2021 Okresní recitační přehlídka Dětská scéna (on-line) on-line 

15.04.2021 Celostátní mezioborová přehlídka distančních videí “Pošli to dál” on-line 

16.04.2021 Bonusový koncert ZUŠ “Jarní nálady II." (on-line) on-line 

19.04.2021 8.A Klavírní večer (on-line) on-line 

20.04.2021 Třídní koncertík žáků M. Vavříkové (on-line) on-line 

21.04.2021 Okresní sekce klávesových nástrojů - porada on-line (MS Teams) 

21.04.2021 Bonusová hudební středa “Pocta baroku" on-line 

23.04.2021 Třídní on-line besídka Darji Kuzněcovové on-line  

23.04.2021 Bonusový koncert ZUŠ  “Jarní nálady III." (on-line) on-line 

26.04.2021 Bonusový klavírní večer “Máme rádi jazz" (on-line) on-line 

28.04.2021 XIII. Hudební středa (on-line) on-line 

30.04.2021 Bonusový klavírní večer “Slet čarodějnic" (on-line) on-line 

01.05.2021 Nominační banka na školní absolventské koncerty (30.4.2021) virtuální zkušebna 

04.05.2021 Filmový večer - účinkují žáci Františka Tomka (on-line) on-line  

05.05.2021 Bonusová hudební středa “Májová" (on-line) on-line 

07.05.2021 PRAH-A-HARP Festival CRAZY HARP CHALLENGE (on-line) on-line 

07.05.2021 Zdravé tělo v tanečním vzdělání (on-line) on-line 

07.05.2021 Koncert pro maminky (on-line) on-line 

09.05.2021 PIANOMARATON - Okresní přehlídka klavír: PS + 1. ročník (on-line) on-line 

10.05.2021 9. A Klavírní večer pro maminky (on-line) on-line 

10.05.2021 Třídní besídka žáků F. Tomka (on-line) on-line 

11.05.2021 PIANOMARATON - Okresní přehlídka klavír: 2. ročník (on-line) on-line 



 

27 

12.05.2021 XIV. Hudební středa (on-line) on-line 

14.05.2021 Krajská recitační přehlídka Dětská scéna (on-line) 236, 333, 307 

14.05.2021 Třídní koncertík žáků M. Vavříkové (on-line) on-line 

14.05.2021 PIANOMARATON - Okresní přehlídka klavír: 3. ročník (on-line) on-line 

15.05.2021 5. Klavírní sobota Konzervatoře Brno (on-line) on-line (MS Teams) 

15.05.2021 Broumovská klávesa Broumov 

16.05.2021 On-line kvalifikační soutěž na Dance World Cup (E.Iliina) stream 

17.05.2021 9. B Klavírní večer (on-line) on-line 

18.05.2021 PIANOMARATON - Okresní přehlídka klavír: 4. ročník (on-line) on-line 

19.05.2021 Bonusová hudební středa “ Májová II." (on-line) on-line 

20.05.2021 PIANOMARATON - Okresní přehlídka klavír: 5. ročník (on-line) on-line 

20.05.2021 PIANOMARATON - Okresní přehlídka klavír: 6. ročník (on-line) on-line 

21.05.2021 PIANOMARATON - Okresní přehlídka klavír: 7. ročník (on-line) on-line 

21.05.2021 VIII. ROČNÍK FESTIVALU ZUŠ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE MUZIÁDA 2021 Sál DK města Ostravy 

23.05.2021 PIANOMARATON - Okresní přehlídka klavír: 1.+2./II. (on-line) on-line 

24.05.2021 Třídní koncertík žáků Heleny Flachsové (on-line) on-line 

24.05.2021 Malá jarní besídka klavíristů ze třídy K. Viktorové (on-line) on-line 

24.05.2021 9.C - Klavírní večer (on-line) on-line 

25.05.2021 Koncert stipendistů MenArt v rámci Pražského jara kostel sv. Šimona a Judy, Praha 

25.05.2021 PIANOMARATON - Okresní přehlídka klavír: 3.+4./II. (on-line) on-line 

26.05.2021 XV. Hudební středa (on-line) on-line 

28.05.2021 Konference tanečních oborů ZUŠ on-line 

28.05.2021 “Koncert z jiné galaxie” - on-line koncert žáků M. Zajíčka Hlavní budova - 162 - Zajíček 

29.05.2021 PIANOMARATON - Okresní přehlídka klavír: SPD (on-line) on-line 

31.05.2021 Carlos Grilo-Workshop Compas/palmas Paloma, Palackého 22, Olomouc 

01.06.2021 Carlos Grilo-Workshop Compas/palmas Paloma, Palackého 22, Olomouc 

01.06.2021 “The Best of tohoto školního roku" (on-line koncert) on-line  

03.06.2021 10. A Klavírní večer  Hlavní budova - koncertní sál 

04.06.2021 Celostátní soutěž “ Mladí pianisté"" Praha, Hudební škola a Gymnázium Praha 3 

04.06.2021 Čaj před pátou Hlavní budova - koncertní sál 

08.06.2021 Koncert ''Děti dětem'' Dolany - Koncertní sál 

08.06.2021 Třídní besídka H. Keferové Hlavní budova - komorní sál 



 

28 

08.06.2021 10. B Klavírní večer  Hlavní budova - koncertní sál 

09.06.2021 Koncert ''Děti dětem'' Dolany - Koncertní sál 

09.06.2021 Hudební středa Hlavní budova - koncertní sál 

10.06.2021 Třídní přehrávka Hlavní budova - koncertní sál 

10.06.2021 Třídní besídka žáků - D.Bernátek videozáznam 

10.06.2021 Besídka žáků Patrika Šnobla (on-line) on-line 

11.06.2021 II. HARFOVÁ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL ZUŠ Jana Hanuše, Praha 6 (nebo on-line) 

11.06.2021 Celostátní přehlídka dětských recitátorů Dětská scéna Svitavy 

11.06.2021 Prague Junior Note ( Šumníková) Praha, HAMU 

11.06.2021 Čaj před pátou - absolventi I. cyklu Hlavní budova - koncertní sál 

12.06.2021 Vystoupení Tanečního oboru - “I tak protančíme dopolednem” Flora Olomouc - venkovní scéna MDO 

14.06.2021 Koncert žáků učitelů Lenky Černínové, Jana Gottwalda, Marka Čípa Galeriezet Velká Bystřice 

14.06.2021 10. C Klavírní večer Hlavní budova - komorní sál 

14.06.2021 Třídní koncertík Jany Šumníkové (on-line) Hlavní budova - 215 - Šumníková 

15.06.2021 Třídní besídka žáků klavírní třídy Martina Smutného Hlavní budova - koncertní sál 

15.06.2021 Třídní besídka E. Hrabalová, J.Štědroň Galeriezet Velká Bystřice 

15.06.2021 Besídka žáků Milana Štědroně - pobočka Štěpánov (on-line) on-line 

16.06.2021 EZHZT - setkání učitelů EZHZT - Zábřeh/Olomouc Hlavní budova - 162 - Zajíček 

16.06.2021 Závěrečný koncert žáků ze třídy Anny Dostálové Galeriezet Velká Bystřice 

16.06.2021 Hudební středa Hlavní budova - koncertní sál 

17.06.2021 EZHZT - setkání učitelů EZHZT - Zábřeh/Olomouc Hlavní budova - 162 - Zajíček 

17.06.2021 K. Husa - banka záznamů audio/video 

17.06.2021 Koncert žáků pobočky ve Velkém Týnci učebna Hudební nauky - třída 5.B 

17.06.2021 Třídní besídka Tomáše Plcha Galeriezet Velká Bystřice 

17.06.2021 Třídní besídka Miriam Sychrow Hlavní budova - komorní sál 

18.06.2021 Teplické flautohry Konzervatoř Teplice 

18.06.2021 Čaj před pátou - absolventi II. cyklu Hlavní budova - koncertní sál 

18.06.2021  Absolventský koncert on-line on-line 

19.06.2021 Vystoupení Tanečního oboru - “I tak protančíme dopolednem” Amfiteátr Velká Bystřice 

19.06.2021 Krajské kolo recitační přehlídky Wolkrův Prostějov Kulturní klub Duha, Prostějov 

21.06.2021 Besídka s vystoupením absolventů  (Fridrichová, Dziaková) Hlavní budova - koncertní sál 

21.06.2021 1. Absolventský koncert Vlastivědné muzeum Olomouc 



 

29 

21.06.2021 Třídní besídka žáků B. Tůmové (on-line) on-line  

22.06.2021 Závěrečný koncert žáků J. Kutálkové Úřad městyse Velký Újezd 

22.06.2021 2. Absolventský koncert Hlavní budova - koncertní sál 

22.06.2021 Absolventský koncert  žáků J. Kropáčkové a Š. Bilanové Vlastivědné muzeum Olomouc 

23.06.2021 Školení BOZP a PO - všichni učitelé Hlavní budova - komorní sál 

23.06.2021 3. Absolventský koncert Kaple Božího Těla, Olomouc 

24.06.2021 Absolventský koncert na pobočce Štěpánov Koncertní sál ZUŠ Štěpánov 

24.06.2021 Závěrečný koncertík žáků ze třídy Františka Tomka Hlavní budova - koncertní sál 

24.06.2021 4. Absolventský koncert Kaple Božího Těla, Olomouc 

25.06.2021 Přehrávka varhanního oddělení Hlavní budova - 330 - Sobotka 

25.06.2021 Závěrečná přehrávka třídy Darji Kuzněcovové Hlavní budova - koncertní sál 

25.06.2021 5. Absolventský koncert Hlavní budova - komorní sál 

25.06.2021 Školní tečka Tršice - 2 Večeřa 

28.06.2021 Čaj na rozloučenou - třída H. Švajdové Hlavní budova - koncertní sál 

28.06.2021 Závěrečný koncertík žáků Moniky Vavříkové Hlavní budova - komorní sál 

29.06.2021 Třídní besídka žáků ze třídy Markéty Prokopovičové Hlavní budova - koncertní sál 

29.06.2021 Třídní besídka Z. Hlubkové (on-line) on-line  

 
 
Pedagogové školy vykonávají nejen přímou pedagogickou činnost, ale také se aktivně účastní 
kulturního dění v Olomouci i v jejím okolí. Jsou uměleckými vedoucími souborů či orchestrů, např. 
Silver Lines (Vít Janečka), saxofonový kvartet (Vratislav Hrabal);  orchestrů, např. Big band 
Žerotín (Mgr. Martin Zajíček), Mladá krev (Martin Peřina, dipl. um.); Komorní orchestr Sinfonia 
(Vladimír Zeman); Flauto Armonico (Jana Kropáčková a Šárka Bilanová); Kytarový orchestr (Patrik 
Šnobl, dipl. um.); Topol – folklórní soubor (Lenka Černínová). Pedagogové ZUŠ „Žerotín“ Olomouc 
se podílejí se na organizaci různých kulturních akcí v regionu, jako aktivní hráči jsou členy 
profesionálních komorních souborů, orchestru Moravské filharmonie a Moravského divadla 
Olomouc. Ve škole aktivně korepetují: 
D. Bernátek; Š. Bilanová; P. Bonková; M. Smutný; H. Chalabalová; M. Vavříková; H. Švajdová; 
M. Sychrow; Z. Fridrichová; L. Pulchert; J. Gottwald; K. Hiner; M. Ludvík; V. Sobotka; F. Tomek. 
Pedagogové rovněž vystupují na vernisážích, na školním koncertě pedagogů, na slavnostních 
akcích různého druhu atp. 
 

Nejstarší žáci a absolventi školy se pak také stávají platnými členy orchestrů, hudebních skupin 
různých žánrů a amatérských divadelních souborů v širokém okolí 
 
 
 
 



 

30 

9. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Zaměstnavatel se s odborovou organizací působící na ZUŠ „Žerotín“ dohodl na Kolektivní 
smlouvě, která zajišťuje zaměstnancům školy podmínky přispívající k jejich dalšímu rozvoji ve 
prospěch celé organizace. 
 

10. Údaje o výsledcích kontrol a inspekční činnosti 
 

Ve školním roce 2020/2021 byla provedena kontrola použití přidělených finančních prostředků za 
období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020, kontrola hospodaření a kontrola dodržování obecně 
závazných právních předpisů. 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy - rok 2020 
 

11.1. Příjmy (Kč) 
 
Příjmy celkem k 31. 12. 2020 51.407.954,81 

z toho:  

     Dotace od MŠMT a zřizovatele 45.275.421,00 

            z toho:   na platy 32.995.713,00 

                           na odvody 12.014.388,00 

                           na odpisy    743.248,00  

     Dotace a granty od obce 12.000,00 

     Školné 4.215.340,00 

     Výnosy z pronájmu 54.426,00 

     Výnosy z prodeje služeb 115.100,00 

     Úroky z běžného účtu 2.208,25 

 
11.2. Výdaje (Kč) 
 
Neinvestiční výdaje celkem k 31. 12. 2020 51.302.010,04 

z toho:  

    Náklady na platy 33.772.284,00 

    Odvody 11.270.378,00 

    Zákonné sociální náklady a pojištění 663.660,00 

    Ostatní provozní náklady 5.595.688,04 

                             Provoz – energie 787.247,12 

                             Opravy majetku 737.367,71 

                             Odpisy 750.544,00 

                             Drobný dlouh. majetek 891.346,88 

                             Ostatní náklady 2.429.182,33 



 

31 

11.3. Stav fondů (Kč) 
 
Stavy fondů k 31. 12. 2020 2.565.368,96 

z toho:  

Fond odměn 12.000,00 

FKSP 1.212.549,88 

Fond rezervní 581.801,00 

Fond investic 135.244,54 

Fond rezervní z ost. titulů 623.773,54 

 

11.4. Inventarizace majetku k 31. 12. 2019 
 

název účtu stav k 31.12.2020 

drob. dlouh. nehm.maj. 216173,60 

DHM odpisovaný – stavby 50627528,03 

DHM odpisovaný - komunikace 1349903,0 

DDHM odpisovaný - jiné inženýrské sítě 1402000,0 

samost. mov. věci  - stroje,přístr. 532283,70 

  -„-                     - přístroje – UP 644185,10 

-„-                         - inventář – UP 6363192,37 

DDHM – nábytek 2733401,64 

DDHM – kanc. stroje 1429823,49 

DDHM – dílny pro údržbu 104331 

DDHM – ostatní předměty 1585680,53 

DDHM – učební pomůcky 9088312,17 

DDHM – UP – audiovizuální 3319652,34 

pozemky – zastavěná plocha 1871098 

pozemky – ostatní 1724102 

umělecká díla 17559 

OTE kancelářské stroje 6719 

OTE nábytek 1110233,40 

OTE učební pomůcky 1312102,12 

OTE různé 291104,21 

OTE učeb. pom. audiovizuální 151939,63 



 

32 

 

12. Záměry – vize 
 
Nadále zodpovědně pečovat o stávající stav, rozvíjet ho a samozřejmě usilovat o větší změny 
v oblastech, které se týkají nejen všech účastníků vzdělávání, ale i povědomí veřejnosti, 
konkrétně: 
 
 ŽÁCI 

● chceme žáka učinit radostně tvořícím a smýšlejícím umělcem, který v závěru studia potřebuje 
učitele spíše jako partnera pomáhajícího k dosahování samostatného uměleckého vyjádření 

PEDAGOGOVÉ 
● chceme zapálené pedagogy, kteří se o svůj obor zajímají a dosahují v něm výborných výsledků 

 a pro žáky jsou nepřekonatelnou inspirací 

RODIČE 
● chceme umět formovat rodiče, aby dobrovolně spolupracovali na uměleckém růstu svého dítěte, 

výchovou, motivací a zázemím 

KULTURNÍ DOPAD A POVĚDOMÍ VEŘEJNOSTI 
 

● chceme jít s dobou ale přitom neopomenout tradiční hodnoty a ověřené postupy 
● chceme být suverénní výchovně vzdělávací instituce, která bude respektovaná a výuka 

a vzdělávání v ní bude prestižní záležitostí  
● chceme, aby se k nám bývalí žáci vraceli a účastnili se kolektivních projektů 

 

S výroční zprávou byli zaměstnanci školy seznámeni dne 16. 9. 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Tomáš Klásek 
                ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 

Příloha č. 1 
 
I. Žáci na základních uměleckých školách celkem 

  Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně 
dramat. 

hudebním s výukou 

individuální 
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Žáci celkem 0101 1389 X 170 0 104 1115 0 
   z toho dívky 0102 923 X 165 0 67 691 0 
z ř. 0101 žáci s přiznaným PO s kódem NFN 0102c 0 0 0 0 0 0 0 
Absolventi za minulý školní rok 0103 136 91 13 0 23 100 0 
Údaje o studiu dospělých se zahrnují pouze do odd. VI, v odd. I - V se neuvádějí. 
Ř. 0102c: Uvádí se počet žáků, kterým jsou ve vykazující ZUŠ poskytována podpůrná opatření s kódem NFN. 

 
 
II. Žáci přípravného a základního studia - I. stupeň 

  Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně 
dramat. 

hudebním s výukou 

individuální 
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Přípravné studium ke vzdělávání - ročník 1. 0201 18 13 3 0 0 15 0 
Přípravné studium ke vzdělávání - ročník 2. 0202 60 40 8 0 0 52 0 
1. ročník 0203 188 119 14 0 9 165 0 
2. ročník 0204 171 110 10 0 9 152 0 
3. ročník 0205 208 126 19 0 19 170 0 
4. ročník 0206 157 99 14 0 18 125 0 
5. ročník 0207 138 88 16 0 5 117 0 
6. ročník 0208 108 76 19 0 7 82 0 
7. ročník 0209 85 67 14 0 6 65 0 
Celkem (ř. 0201 až 0209) 0210 1133 738 117 0 73 943 0 
Absolventi za minulý školní rok 0211 97 66 9 0 16 72 0 
 
 
III. Žáci rozšířeného studia - I. stupeň 

  Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně 
dramat. 

hudebním s výukou 

individuální 
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
1. ročník 0301 X X X X X X X 
2. ročník 0302 0 0 0 0 0 0 0 
3. ročník 0303 0 0 0 0 0 0 0 
4. ročník 0304 0 0 0 0 0 0 0 
5. ročník 0305 0 0 0 0 0 0 0 
6. ročník 0306 0 0 0 0 0 0 0 
7. ročník 0307 0 0 0 0 0 0 0 
Celkem (ř. 0301 až 0307) 0308 0 0 0 0 0 0 0 
Absolventi za minulý školní rok 0309 0 0 0 0 0 0 0 
 
 

 
 



 

34 

 
 
IV. Žáci přípravného a základního studia - II. stupeň 

  Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně 
dramat. 

hudebním s výukou 

individuální 
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Přípravné studium ke vzdělávání 0401 6 3 0 0 0 6 0 
1. ročník 0402 90 56 8 0 18 64 0 
2. ročník 0403 89 70 27 0 9 53 0 
3. ročník 0404 39 27 4 0 4 31 0 
4. ročník 0405 32 29 14 0 0 18 0 
Celkem (ř. 0401 až 0405) 0406 256 185 53 0 31 172 0 
Absolventi za minulý školní rok 0407 39 25 4 0 7 28 0 

 
 
V. Žáci rozšířeného studia - II. stupeň 

  Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně 
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální 
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
1. ročník 0501 0 0 0 0 0 0 0 
2. ročník 0502 0 0 0 0 0 0 0 
3. ročník 0503 0 0 0 0 0 0 0 
4. ročník 0504 0 0 0 0 0 0 0 
Celkem (ř. 0501 až 0504) 0505 0 0 0 0 0 0 0 
Absolventi za minulý školní rok 0506 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
VI. Studium dospělých na základních uměleckých školách celkem 

  Číslo 
řádku 

Počet 
celkem z toho ženy 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně 
dramat. 

hudebním s výukou 

individuální 
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Studující celkem 0601 18 7 0 0 1 17 0 
Absolventi za minulý školní rok 0603 0 0 0 0 0 0 0 
Údaje z tohoto oddílu se dále nerozepisují do oddílů I - V. 
 
VII. Evidenční počet učitelů 

  Číslo 
řádku 

Fyzické osoby Přepočt. na 
plně zam. 

ze sl. 8 v oboru 
celkem z toho ženy tanečním výtvarném liter.dram. hudebním 

a b 2 3 8 9 10 11 12 
Interní učitelé 0701 82 47 63,1 2,5 0 2,6 58 
z toho začínající 0701a 3 3 1,2 0 0 0 1,2 
Externí učitelé 0702 0 0 0 0 0 0 0 
Uvádějící učitelé 0704 3 3 X X X X X 

 
 
 
 



 

35 

 

Příloha č. 2 
Přehled pracovníků ZUŠ „Žerotín“ Olomouc,  školní rok 2020 - 2021 

 

Příjmení a jméno nejvyšší 
dosažené 
vzdělání 

aprobace vyučovaný předmět apr. 
výuky v 

% 

praxe úvazek 

Pedagogičtí zaměstnanci       

Klásek Tomáš, Mgr., Ř VŠ fagot fagot, zbc. flétna 100 22 1,0 

Nováková Zuzana, Mgr., ZŘ VŠ HV HN, LDO 44 30 1,0 

Jašíček Jiří, DiS., ZŘ K flétna příčná flétna 100 12 1,0 

Pešová Dana, ZŘ K akordeon keyboard 100 25 1,0 

Antlová Zuzana, Mgr. K, VŠ  klavír rodičovská 
dovolená 

0 13 1,0 

Balcařík Pavel K trombon trombon, tenor, 
trubka, , zbc. 
fl.,tuba 

100 29 1,0 

Balcaříková Liliana, Mgr. VŠ housle housle 100 28 1,0 

Bartlová Veronika –zástup 
za nemoc 

G, student VŠ - HN, PHV 0 2 0,86 

Bernátek Daniel, MgA. K, VŠ klavír klavír 100 14 1,0 

Bernátková Ludmila, MgA. K, VŠ klavír rodičovská 
dovolená 

 12  

Bilan Ladislav K bicí bicí 100 35 0,67 

Bilanová Šárka K harfa harfa, keyboard, 
klavír 

74 31 1,0 

Bonková Pavlína, Bc., DiS. K, student VŠ  klavír klavír, zpěv 78 5 1,0 

Číp Marek, DiS. K, student VŠ cimbál cimbál 100 3 0,13 

Černínová Lenka K housle housle 100 33 0,739 

Dostálová Anna, Bc.  K, VŠ klas. hudba zbc. flétna, 
Rodičovská 
dovolená 

100 2 0,304 

Dziaková Helena K housle housle 100 35 1,0 

Flachsová Helena, Mgr. K, VŠ akordeon akordeon, keyboard 100 18 1,0 

Fojtík David, Dis. K trombon trombon, trubka, 
zbc. flétna, 
orchestr, HN 

100 12 1,0 

Fridrichová Zdeňka, Mgr. K, VŠ housle, klavír, 
HV 

klavír, keyboard 100 33 1,0 

Gottwald Jan K  - maturita varhany klavír, keyboard, 
varhany 

100 14 0,739 

Granzer Pavel, Mgr. K-maturita, VŠ kytara kytara 100 8 1 

Hiner Karel, Mgr. K, VŠ varhany, klavír klavír 100 40 0,957 

Hladíková Jana, MgA. K, VŠ zpěv zpěv 100 24 1,0 

Hlubková Zuzana, Mgr. K, VŠ viola housle, viola, HN, 
PHV 

100 12 0,913 

Honková Eliška, Bc.A., DiS. K, VŠ flétna příčná a zbc. flétna 100 5 0,261 

Hrabalová Eva, Mgr. K, VŠ kytara kytara, HN, PHV 100 7 0,609 

Hrabal Vratislav K klarinet klarinet, saxofon 100 52 0,435 

Chalabalová Hana, Mgr. K, VŠ klavír, HV klavír, korepetice 100 19 1,0 



 

36 

Iliina Elena K tanec tanec 100 31 1,0 

Israel-Večeřová Markéta, 
Mgr. 

VŠ zpěv, HV zpěv 100 21 1,0 

Janečka Vít K flétna příčná flétna, zbc. 
fl. 

100 35 1,0 

Jelínková Anna, MgA. K, VŠ zpěv, HV zpěv 100 13 0,652 

Keferová Hana K zpěv zpěv 100 46 1,0 

Klapalová Monika, Mgr., 
PhD. 

VŠ HV HN, PHV 100 21 0,857 

Klepšová Božena, DiS. K, K-student flétna zbc. flétna, klavír, 
HN 

100 4 0,87 

Kobza František K violoncello violoncello, kytara 92 45 0,565 

Komínek Jan K, VŠ-student klarinet Klarinet, zbc.flétna 100 2 0,217 

Kovářová Alena K akordeon akordeon, keyboard 100 48 0,565 

Kropáčková Jana K flétna příčná flétna 100 35 1,0 

Krulíková Helena K klavír Rodičovská 
dovolená 

 12  

Křenková Simona K tanec tanec 100 36 1,0 

Kummerová Jaroslava K housle housle 100 46 0,174 

Kutálková Jaroslava K harfa, klavír klavír 100 35 1,0 

Kuzněcovová Darja,  G, VŠ-student Klavír Klavír 0 1 0,522 

Kuzněcovová Marianna, 
Mgr. 

VŠ klavír, HV klavír 100 16 1,0 

Ludvík Milan, Mgr. VŠ §10 odst. 2 
zák. č. 563/2004 
Sb. 

pedagogika klavír, korepetice 100 41 1,0 

Malina Miroslav, Mgr. K, VŠ kytara kytara 100 29 0,609 

Martináková Lucie K tanec tanec, rodičovská 
dovolená 

100 20 0,19 

Navrátilová Jana HŠ klavír klavír 100 57 0,739 

Němečková Ivana, MgA. VŠ dram. výchova LDO 100 35 1,0 

Pačanská Světlana K hoboj hoboj, zbc. flétna 100 26 1,0 

Palarčíková Alena, MgA. et 
Mgr. 

VŠ vých. 
dramatika 

LDO 100 34 1,0 

Peřina Martin, dipl.um. K klarinet klarinet, saxofon, 
zbc. flétna, orchestr 

100 22 1,0 

Plch Tomáš, MgA. K, VŠ klarinet klarinet, saxofon, 
zbc.fl., HN 

100 13 0,696 

Pospíšil Jaromír, Ing. K, VŠ kytara kytara 100 37 0,696 

Prokopovičová Markéta, 
Mgr. 

K, VŠ varhany,klavír klavír 100 6 0,957 

Přikrylová Radana, BcA. K, VŠ flétna Flétna 100 4 0,652 

Pulchert Ladislav, MgA, 
PhD. 

K, VŠ klavír klavír 100 41 0,522 

Pyš Dalibor K housle housle, viola 100 37 1,0 

Rajnohová Alice, MgA., 
Ph.D. 

K, VŠ Klavír Klavír 100 15 0,174 

Remeník Peter, Mgr. art. K, VŠ kytara kytara 100 21 0,652 

Roháčková Lucie* K, zástup za RD tanec tanec 100 16 0,429 

Rýznarová Eliška, Bc, DiS-. K , VŠ klavír klavír 100 6 0,261 



 

37 

Smutný Martin, MgA. K, VŠ klavír klavír 100 11 1,0 

Sobotka Vladimír, Mgr. K, VŠ varhany varhany, klavír 100 33 0,87 

Sychrow Miriam K klavír klavír 100 23 1,0 

Šiškov Vadim, Mgr. K, VŠ klarinet klarinet, saxofon, 
zbc. flétna 

100 37 1,0 

Šnobl Patrik, dipl. um. K kytara kytara 100 16 1,0 

Štědroň Jan K flétna příčná flétna, zbc. 
flétna, HN 

100 48 0,348 

Štědroň Milan, Bc. K, VŠ fagot fagot, zbc. flétna, 
HN 

100 16 0,957 

Štrunc Jakub, DiS. K zpěv zpěv,  keyboard 20 3 0,87 

Štruncová Kateřina, DiS. K zpěv zpěv, HN 100 6 0,913 

Šumníková Jana, MgA. K, VŠ klavír klavír 100 29 0,913 

Švajdová Hana, PhDr. K, VŠ klavír klavír 100 27 1,0 

Tůmová Barbora K  kytara kytara 100 2 1,0 

Vavříková Monika, MgA. K, VŠ klavír klavír, korepetice 100 11 0,783 

Večeřa Jindřich, Mgr. K, VŠ klarinet klarinet, saxofon, 
zbc. flétna, HN 

100 49 0,87 

Viktorová Kateřina K klavír klavír 100 49 0,217 

Zajíček Martin, Mgr. K, VŠ trubka, HV trubka, zbc. flétna, 
orchestr,  TZZ 

74 19 1,0 

Zakopal Luděk, MgA. VŠ kontrabas kontrabas 100 10 0,13 

Zeman Vladimír K housle housle, orchestr 100 39 1,0 

Provozní zaměstnanci       

Golová Hana   ekonomka   1,0 

Krša Vojtěch   školník   1,0 

Mészárosová Hana   uklízečka   1,0 

Navrátil Tomáš   uklízeč   0,1 

Navrátilová Daria   uklízečka   1,0 

Navrátilová Petra   školnice-uklízečka   0,6 

Perháčová Iva   admin, personal.   1,0 

Pospíšilíková Ludmila   Uklízečka   0,19 

Skyvová Pavla   uklízečka   1,0 
 
* zaměstnanci, kteří ukončili, nebo započali pracovní poměr během školního roku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 

Příloha č. 3 
 
 

Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 
 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

zástupce ředitele 
úsek pedagogicko-organizační 

zástupce ředitele  
úsek umělecko-pedagogický  

a zahraniční spolupráce                         

 zástupce ředitele   
úsek pedagogický      
a vnějších vztahů                          

 

 vedoucí 
úsek provozně-ekonomický 

personalistka
a 

školník 
 

pedagogové: 
odd. akordeonové a 

klávesových nástrojů 2, 
odd. klávesových nástrojů 1 

 
 

pedagogové: 
odd. PHV a HN, pěvecké 

odd., odd. bicích nástrojů, 
odd. strunných nástrojů 1,2,  

LDO a TO 
 

pedagogové: 
odd. dechových  nástrojů,   
odd. smyčcových  nástrojů                  

odd. el. zprac. hudby  
a zvukové tvorby 

   
         
 

 

 

Ř e d i t e l 
 



 

39 

Příloha č. 4 
 

Žáci podle stupně podpůrných opatření  

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném 
literárně 
-
dramatickém 

hudebním 

a b 2 3 4 5 6 7 

1. stupeň 1401 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň 1402 0 0 0 0 0 0 

3. stupeň 1403 0 0 0 0 0 0 

4. stupeň 1404 0 0 0 0 0 0 

5. stupeň 1405 0 0 0 0 0 0 

Celkem (ř. 1401 až 1405) 1406 0 0 0 0 0 0 

 
 
Žáci hudebního oboru podle hudebních nástrojů 

Obor - učební plán (studijní zaměření) 
Číslo řádku 

Počet žáků ve studiu 
Počet 
studujících 
dospělých přípravném 

základním 
rozšířeném 

Kód Název I. stupeň II. stupeň 

a b c 2 3 4 5 7 

1101 Klavír 1001 29 264 51 0 2 

1102 
El. klávesové nástroje (vč. el. 
varhan) 

1002 3 62 4 0 2 

1103 Akordeon 1003 1 8 0 0 0 

1104 Varhany (chrámové) 1004 0 0 4 0 0 

1199 Ostatní klávesové nástroje 1005 0 0 0 0 0 

1201 Housle 1006 8 78 24 0 0 

1202 Viola 1007 1 0 1 0 1 

1203 Violoncello 1008 0 12 2 0 0 

1204 Kontrabas 1009 0 2 0 0 1 

1205 Cimbál 1010 0 5 0 0 0 

1206 Kytara 1011 4 97 11 0 0 

1207 Harfa 1012 0 14 0 0 2 

1208 El. kytara 1013 1 4 6 0 0 



 

40 

1210 Basová kytara 1014 0 2 1 0 1 

1299 Ostatní strunné nástroje 1015 0 0 0 0 0 

1301 Zobcová flétna 1016 24 95 5 0 1 

1302 Flétna (kromě zobcové) 1017 0 34 17 0 1 

1303 Hoboj 1018 0 1 1 0 0 

1304 Fagot 1019 0 2 1 0 0 

1305 Klarinet 1020 0 46 1 0 1 

1306 Saxofon 1021 2 13 6 0 0 

1307 Trubka 1022 1 12 3 0 0 

1308 Lesní roh 1023 0 0 0 0 0 

1309 Pozoun 1024 0 15 2 0 0 

1310 Tenor 1025 0 6 0 0 0 

1311 Baryton 1026 0 0 0 0 0 

1312 Tuba 1027 0 1 0 0 0 

1401 Bicí nástroje 1028 0 11 1 0 1 

1602 Sborový zpěv 1029 0 0 0 0 0 

1603 Sólový zpěv 1030 5 78 18 0 1 

1702 Technika zvuk.záznamu 1031 0 5 5 0 1 

1901 Přípr. roč. hudebních oborů 1032 0 0 0 0 0 

1999 Ostatní hudební zaměření 1033 0 0 0 0 0 

Celkem 1032 79 867 164 0 15 

 
 
Počty absolventů školního roku 2020-2021 ke dni 30. 6. 2021 
 
 

Celkem Dívky Taneční LDO hudební 

117 96 28 6 83 

 
 
 


